[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2016                                           п. Сандово                                          № 237
О внесении изменений в муниципальную
Программу Сандовского района Тверской области
«Развитие улично-дорожной сети и объектов благоустройства
п.Сандово Сандовского района  Тверской области на 2014-2019 годы»

В соответствии  с  постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2013 № 341/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести  в постановление от 18.11.2013 года №385/1 «Развитие улично-дорожной сети и объектов благоустройства п.Сандово Сандовского района  Тверской области на 2014-2019 годы» следующие изменения:
1.2. В Паспорте Программы приложения к Постановлению «Объемы и источники финансирования  программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
"
	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Объем средств на реализацию Программы составляет  16238,6 тыс. рублей, в том числе:
 2014 год – 4417,0 тыс.руб.
 2015 год– 2291,9 тыс.руб.
 2016 год– 3700,6 тыс.руб.
 2017 год– 1929,8тыс.руб.
 2018 год– 1949,8 тыс.руб.
 2019 год– 1949,5 тыс.руб.

1.2. Главу 3 Раздела III  “Объем  финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы” изложить в новой редакции:
Глава. 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
"Объем ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы, составит 16238,6 тыс.рублей.
Расходы районного бюджета МО «Сандовский район» не реализацию задач подпрограммы по годам реализации программы предоставлены в таблице. 3.
Таблица.3. тыс.руб
	№ п/п
	Наименование задачи
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Задача.1. Обеспечение благоустройства.
	3417,0
	852,0
	2325,6
	929,8
	949,8
	949,5

	2.
	Задача.2.Обеспечение уличным освещением территории городского поселения «Посёлок Сандово»
	1 000,0
	1439,9
	1375,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Всего:

	4417,0
	2291,9
	3700,6
	1929,8
	1949,8
	1949,5

Финансирование мероприятий по реализации подпрограммы предоставлено в таблице. 4.
Таблица.4. тыс. руб
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.1.
	Мероприятие 1.001 «Содержание зон отдыха (Красный берег, Школьный берег)»
	60
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 1.002  Скос травы на прилегающей территории (центральные улицы поселка, памятник погибшим войнам-землякам)
	35

	0

	0

	0

	0

	0

	1.3.
	Мероприятие 1.003  Вывоз мусора с территорий парков
	100
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие 1.004 Уборка свалок
	140
	0

	40,0

	40,0
	40,0

	1.5.
	Мероприятие 1.005 Содержание центральных улиц
	105
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Мероприятие 1.006  Содержание площади к празднику День района
	35
	0
	42,4
	40,0
	40,0
	40,0

	1.7.
	Мероприятие 1.007  Содержание контейнеров и урн под мусор в парке;
	40
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Мероприятие 1.008 Озеленение «Цветочной поляны»
	70
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9.
	Мероприятие 1.009 Обрезка веток деревьев в парках и на улицах
	40
	20,0
	99,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1.10.
	Мероприятие 1.010 Содержание фонтана
	50
	0
	0
	0
	0
	0

	1.11.
	Мероприятие 1.011  Содержание уличного освещения в парке
	55
	0
	0
	0
	0
	0

	1.12.
	Мероприятие 1.012 Ремонт и приобретение скамеек
	120
	0
	0
	0
	0
	0

	1.13.
	Мероприятие 1.013 Подготовка к 9 мая
	150
	75,7
	100
	100
	100
	100

	1.14.
	Мероприятие Ремонт дворовых территорий
	2417
	0
	0
	0
	0
	0

	1.15.
	Мероприятие Ремонт тротуаров
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.16.
	Обеспечение безопасности дорожного движения
	0
	186,3
	70,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.17.
	Мероприятие Прочие мероприятия благоустройства
	0
	570,0
	2014,2
	580,5
	580,5
	580,5

	2.1
	Мероприятие 2.001  Содержание уличного освещения
	900
	1439,9
	1375,0
	1000
	1000
	1000

	2.2
	Мероприятие 2.002  Ремонт уличного освещения
	100
	0

	0
	29,3
	49,3
	49,0

	Всего:

	4417,0
	2291,9
	3700,6
	1929,8
	1949,8
	1949,5

"
1.4. Приложение 2  Программы  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского  района в сети Интернет.
Врио Главы администрации Сандовского района                                         Н.М. Лукина